N IJ
Conselho Regional
de Psicologia

PORTARIA CRP-19 N' OO4/2023

Revogar a Portaria CRP19 No 015/2022
sobre a recomposição da Comissão de
Avaliação de Título de Especialista
(CATE/l9) e nomeia os membros da
Comissão de Análise para Concessão do
Registro de Título Psicóloga (o) Especialista
(CARPE) do Conselho Regional de
Psicologia 19" Região/SE

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 19" REGIÃO/SE, no uso de suas

atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei ne 5.766 de 20 de dezembro de

1971, pela Resolução CFP 0lll20l0 e pelo seu Regimento Interno aprovado em 20 de

dezembro/2O10;

CONSIDERANDO a Resolução CFP N' 23 de l3 de outubro de2022 que institui condições

para concessão e registro de psicóloga e psicólogos especialistas; recoúece as especialidades

da Psicologia e revoga as Resoluções CFP No 13 de 14 de setembro de 2007; No 03 de 05 de

fevereiro de 2016 e No I 8 de 05 de setembro de 2019.

CONSIDERANDO a Resolução CRPI9 N" 0212023 que a Comissão de Análise para

Concessão do Registro de Título Psicóloga (o) Especialista (CARPE) do Conselho Regional de

Psicologia 19u Região/SE.

CONSIDERANDO a decisão deste Plenário em reunião realizadano dia 14 de janeiro de2023.

RESOLVE:

Art. 1o - Revogar a Portaria CRP19 N" 015/2022 sobre a recomposição da Comissão de
Avaliação de Título de Especialista (CATEllg) do Conselho Regional de Psicologia 19"

Região/SE;

Art,2o - Nomear os membros da a Comissão de Análise para Concessão do Registro de Título
Psicóloga (o) Especialista (CARPE) do Conselho Regional de Psicologia 19" Região/SE.

Art. 3o - A Comissão de Análise para Concessão do Registro de Título Psicóloga (o)
Especialista (CARPE) do Conselho Regional de Psicologia 19" Região/SE, terâ a seguinte
composição:

§ I - Coordenadora:
Priscila Daniela Silva Raimundo - CRP 19/1094

§2-Membrostitulares:
Aline Souza Coelho - CRP 1913059

Jameson Pereira Silva' CRP l9l3335 ry
RUA OSVANDA OLtVEtRA VtEtRA, N"128 | pEREtRA LOBO

CEP: 49050-550 | ARACAJU/SE ITEL.: (79) 3214-2988
emoil: crpl9@crpl9.org.br I CNPJ 13.033.843/0001-3ó

,k

['.
Conselho Regional
de Psicologia

§3-Membrossuplentes:
Mario Silvio de Souza Fraga - CRP 19/3000

Tatiane Vieira Santos Santana - CRP 1912396

Art. 4o - Fica revogada a Portaria N" 01512022;

Art. 5o - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Aracaju/SE, 14 de janeiro de 2023.

Psic. kí/,#,,*eá
9/0631 cRP t9/3000

Conselheiro S ecretdrio

RUA OSVANDA OL|VE|RA VtEtRA. Not28 | PERE|RA LOBO
CEP: 49050-550 | ARACAJU/SE ITEL.: (t9l 3214-2988

emoil: crpl9@crp19.org.br I CNpJ 13.033.843/000t-3ó

E

Y